
PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  MATEUS 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N°. 431/2023 

ALTERA A COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO 
ESPECIAL PARA ELABORAÇÃO DE PLANO DE 
AÇÃO VISANDO O EQUILÍBRIO DAS 
CONTAS PÚBLICAS E DA OUTRAS 
PROVI DENCIAS,  

Considerando o que dispõe o artigo 2° do 
decreto n° 15.243/2023; 

O Prefeito Municipal de Selo Mateus, 
Estado do Espirito Santo, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o que 
dispõe a Legislação em vigor, 
especialmente o Artigo 107, Item VI da Lei 
Municipal n° 001/90 de 05/04/1990 - Lei 
Orgânica Municipal: 

RESOLVE: 

Art.  1° - Altera o artigo 1 da Portaria n° 270/2023 para 
retirar a servidora Ana Alice Oliveira Sousa Santos da Comissão Especial para 
elaboração de Plano de Ação visando o equilíbrio das contas pública, que passa a 
ser composta pelos seguintes membros: 

Simone Alves Cassini - Secretaria Municipal de Planejamento 
Vitor Vicente Guanandy - Secretaria Municipal de Gabinete 
Luciana Angelo Massucatti - Controladoria Geral Municipal 

Vanuza Pertel - Contadoria Geral Municipal 
Francisco Pereira Pinto - Secretaria Municipal de Finanças 

permanecem inalteradas. 

publicação. 

Espirito Santo, aos 18 (dez 
(2023). 

REGISTRA-SE  

Art.  2° - As demais disposições da Portaria n° 270/2023 

rt. 30  - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

abinete do Prefeito de São Mateus, Estado do 
ias do mês de outubro(le  we  dois mil e vinte e três 

CUMPRA-SE 

NT NA BARBOA 
to tvkunical  

B ICA- E 


	Page 1

